
 
   

 
Besvarelse vedrørende helhedsplan for søerne 

Medlem af Borgerrepræsentationen Signe Bøgevald (I) har den 8. juni 

2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

i forbindelse med Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets behandling af 

indstillingen Håndtering af medlemsforslag om helhedsplan for søerne. 

Spørgsmål 

Forvaltningen bedes redegøre for, hvad etablering af naturlige søkanter 

og de øvrige tiltag betyder for muligheden for, at man med tiden kan 

svømme i søen. Det bedes desuden fremgå, hvorfor forslaget ikke for-

holder sig til mulighed for at kunne bade søerne, som indgår i medlem-

sforslaget. 

Svar  

Forvaltningen vurderer umiddelbart ikke, at der er sammenhæng mel-

lem naturlige søkanter og andre lignende tiltag og muligheden for at 

bade i søerne.  

Søernes nuværende vandkvalitet er fx ikke nødvendigvis en direkte hin-

dring ift. badning. Når forvaltningen alligevel fraråder, at man indfører 

badning, er det hovedsageligt, fordi badningen kan have en negativ på-

virkning af søerne. Det kan både være via påvirkning af vandkvaliteten 

(det er et kendt problem fra andre badesøer, at gæsterne urinerer mv. i 

vandet) og via fysisk slid og forstyrrelse af bundsedimentet. Umiddel-

bart vil forvaltningen forvente, at et badested ved søerne vil være meget 

populært, og derfor kan påvirkningen potentielt også være stor.  

Desuden vil mange badegæster tilføre bakterier og virus til vandet. Sø-

erne har ikke den samme vandgennemstrømning som i havnen. Derfor 

kan der umiddelbart være større risiko for, at badevandskvaliteten ikke 

kan overholdes ift. bakterier i vandet, end det er tilfældet ved byens an-

dre badesteder. 

Hvis man ønsker at indføre badning, kræver det en undersøgelse af, om 

det vil have en negativ påvirkning af søernes miljøtilstand, og om man 

kan forvente, at badevandskvaliteten kan overholdes.  

De Indre Søer er omfattet af en fredning og beskyttet efter naturbeskyt-

telseslovens §3. Badning vil kræve opførelse af fx badebroer og 

bade/toiletfaciliteter, som vil fortsætte en dispensation.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets 

dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 
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